職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の一部を改正する条例を公布する。

  平成２１年３月３０日

                    墨田区長  山  﨑    昇

墨田区条例第３号

   職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の一部を改正する条例

 職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例（平成１０年墨田区条例第４号）の一

部を次のように改正する。

 第２条第１項中「４０時間」を「３８時間４５分」に改め、同条第３項中「１６時

間から３２時間」を「１５時間３０分から３１時間」に改め、同条第４項中「４０時

間」を「３８時間４５分」に改める。

 第３条第１項中「８時間」を「７時間４５分」に改める。

 第５条第１項中「相当する勤務時間」の次に「として墨田区規則で定める勤務時間」

を加え、同条第２項中「８時間」を「７時間４５分」に改める。

 第６条第１項中「４５分、８時間を超える場合は」を削り、同条第３項中「前２項」

を「前３項」に改め、同項を同条第４項とし、同条第２項中「前項」を「前２項」に

改め、同項を同条第３項とし、同条第１項の次に次の１項を加える。

２ 任命権者は、１日の勤務時間が６時間を超え８時間以下の場合において、業務の

運営並びに職員の健康及び福祉を考慮して必要があると認めるときは、墨田区規則

で定めるところにより、前項に定める勤務時間が６時間を超える場合の休憩時間を

４５分以上１時間未満とすることができる。

 第７条を次のように改める。

第７条 削除

   付 則

 この条例は、平成２１年４月１日から施行する。